
№.ИЫтг% 

^Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от MMfrdoU». -/>Ш 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 31.08.2012 №2465 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1., Внести в приложение к постановлению администрации города Тулы 
от 31.08.2012 № 2465 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача ордеров на 
производство земляных работ, связанных с разрытиями на территории 
округа» следующие изменения: 

а) Пункт 14.1.4. изложить в новой редакции: 
«14.1.4. Схема места производства работ или лист согласования из 

проектной рабочей документации, определенный проектной организацией с 
привязкой к местности, нанесением существующих инженерных сетей и 
коммуникаций в масштабе 1:500, с отметками (визами) о согласовании с 
заинтересованными службами города инженерных коммуникаций и сетей, 
расположенных в зоне производства земляных работ и отвечающими за 
сохранность инженерных коммуникаций, с нанесением границ земельных 
участков:». 

б) Пункт 14.1.5. исключить. 
в) Пункт 14.1.12. изложить в новой редакции: 
«14.1.12. Согласие собственников земельного участка или 

уполномоченных ими лиц на производство земляных работ, согласие совета 
многоквартирного дома или иного уполномоченного лица (если есть решение 
собственников о наделении полномочиями) или согласие собственников 

многоквартирного дома (в случае, если земельный участок не находится в 
муниципальной собственности).». 

г) Пункт 14.2.5. изложить в новой редакции: 
«14.2.5. Схема места производства работ с привязкой к местности, 

утвержденная эксплуатирующей организацией, выполняется без 
предварительного согласования в порядке содействия представителей 
эксплуатирующих служб (на месте аварии), в соответствии с 
постановлением администрации города Тулы от 10.06.2014 № 1742 «О 
порядке взаимодействия с единой дежурно-диспетчерской службой города 
Тулы» с фото фиксацией до начала работ с привязкой к местности.». 

д) Дополнить пунктом 19.4, изложив его в следующей редакции: 
«19.4. Сроки, запрашиваемые заявителем на производство работ и 

указанные им в заявке на получение ордера, с учетом сроков оказания 
муниципальной услуги, выпадают на период времени, когда производство 
земляных работ запрещено Правилами благоустройства территории 
муниципального образования город Тула, в том числе: 

а) за 15 календарных дней до празднования Дня Победы; 
б) за 15 календарных дней до празднования Дня города Тулы; 
в) в нерабочие праздничные дни, перечень которых установлен 

статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации; 
г) в День Тульской области; 
д) в День памяти обороны города Тулы; 
е) в иные нерабочие праздничные дни, в случае их объявления 

таковыми органами государственной власти в Российской 
Федерации». 

е) Дополнить пунктом 36.3.3, изложив его в следующей редакции: 
«36.3.3. Проверяет соответствие сроков производства работ, 

запрашиваемых заявителем в заявке на получение ордера, срокам, указанным 
в представленном заявителем календарном графике работ. Устанавливает 
соблюдение данными сроками запрета на производство земляных работ, 
указанного в пункте 19.4 настоящего Административного регламента.». 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрац 
города Тулы Е.В. Авилов 

О 0 i 9 5 £ 

http://www.npacity.tula.ru



